Define que “La educación es un medio fundamental para superar 
la desigualdad y para hacer de nuestro país una sociedad del 
conocimiento y de los saberes propios” 

Decreto 165 de 2021 Mediante el cual se modificó la planta de personal de la ESAP, 
fijando ciento setenta y uno (171) empleos públicos de docentes 
con dedicación de tiempo completo. 

Acuerdo No. 001 de 2018, Define que “La ESAP, como institución de carácter universitario, 
desarrolla programas curriculares de carácter profesionalizante en 
los campos del saber propios de la administración Pública, con las